



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Boninal

1

Terça-feira • 4 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 1695

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Boninal publica:

- **Vencedores do Processo – Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 020/2021 Processo Administrativo Nº 512/2021.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Adjudicações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
Processo Administrativo Nº 512/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA
Data de Publicação: 04/11/2021 11:07:48

TOTAL DO PROCESSO: **141.394,05**

URSA COMERCIAL LTDA **26.628.908/0001-38** **8.499,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 499,00 **Total: 499,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RN Modelo: RN0702

Descrição: Armação tubular com rodízios de 2 totalmente de inox altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima 0,77m. Altura máxima 1,25m. Dimensões da bandeja: 43cm de comp. x 30,5 cm de larg. Medidas da embalagem 0,73 X 0,50 X 0,58. Cubagem: 0,2117m³ Peso: 3kg.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 499,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 068 3.100,00 **Total: 6.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PHYSIS Modelo: EXP

Descrição: MICROSCOPIO LABORATORIAL- Microscópio Acro Binocular L1000; 1 estativa e base compensada (corpo); 1 tubo binocular 30o (tipo Siedentopf); 2 oculares WF 10 x – com campo de 18 mm; 2 oculares WF 16 x – com campo de 11 mm; 1 objetiva AC 4 x acromática; 1 objetiva AC 10 x acromática; 1 objetiva AC 40 x acromática (retrátil); 1 objetiva AC 100 x acromática (retrátil de imersão); 1 lâmpada de LED, que proporciona melhor visualização (não acompanha filtro); 1 condensador tipo ABBE 1,25 N.A. (campo claro); 1 frasco de óleo de imersão; 1 fusível; 1 capa protetora. • 1 manual de instruções.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.100,00** Total Item: 6.200,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 060 1.800,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONTEC Modelo: CMS

Descrição: OXIMETRO DE PULSO - oxímetro de pulso portátil uso adulto / pediátrico / neonatal, Modo de exibição: Tela LCD colorida de 3.5", Faixa de medição spo2: 35% ~ 100%, (a resolução é 1%). Precisão:80% ~ 100%:± 2% ,70% ~ 80%:± 3% abaixo de 70% não especificado.Faixa de medição pr: 25bpm ~ 250bpm, (a resolução é 1bpm), Precisão:± 460 pm ou ± 2% (selecione maior), Faixa de teste de temperatura:20 ~ 50 ° c (a resolução é 0.1 ° c), Precisão: 0.2 ° c, Tipo de segurança: bateria interna, tipo bf, Dimensão: 146 x 67 x 30mm, Peso: cerca de 250g

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 1.800,00

MARCMEDICI HOSPITALAR EIRELI **10.886.210/0001-82** **73.574,88**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 062 499,00 **Total: 1.497,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GG EQUIPAMENTOS Modelo: /MD 100

Descrição: Altura regulável; Lâmpada Led fria e branca bivolt; Pintura eletrostática; Haste flexível para melhor direcionamento da lâmpada; Altura mínima aproximada: 1.10 m Altura máxima aproximada: 1.61 m

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 1.497,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 062 997,00 **Total: 997,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SALUTEM HOSPITALAR Modelo: S 0020

Descrição: Possui vidros incolor com espessura de 4 mm frontal; Contêm 2 portas, 4 divisórias em Chapa de aço com pintura eletrostática na cor branca; Pés em tubo quadrado com ponteiros em PVC; Acompanha fechadura cilíndrica, com 02 chaves; Montagem e encaixe dos vidro por conta e responsabilidade do cliente; Dimensões aproximadas: A 1,50 x L 0,90 x P 0,40 cm

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 997,00** Total Item: 997,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 008 470,00 **Total: 1.880,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: W3 Modelo: EDRR-450/200 KGS

Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 5 BANDEJAS CINZA SUPORTA 600KG TOTAL DISTRIBUÍDO COR: CINZA BANDEJAS: 5 MATERIAL: AÇO MEDIDAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) : 198x92x60 CM COLUNA INTEIRA , O QUE PERMITE MAIS SUSTENTAÇÃO SEM TORCER O MATERIAL OU BAMBEAR.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 470,00** Total Item: 1.880,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 042 2.111,00 **Total: 2.111,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PHILO Modelo: /PAC1200TFMP

Descrição: Ar Condicionado Split 12.000 BTU/h Quente e Frio CBP12CBBNA - 220 volts

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.111,00** Total Item: 2.111,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 078 2.910,00 **Total: 11.640,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELECTROLUX Modelo: /DC35

Descrição: MODELO: DC35A ALARME DE PORTA ABERTA: Não CESTA PORTA OVOS: Sim COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO: Não COMPARTIMENTO EXTRA FRIO: Não DEGELO AUTOMÁTICO: Sim ILUMINAÇÃO INTERNA: Sim PAINEL ELETRÔNICO: Não PÉS NIVELADORES: Sim PORTA LATAS: Sim PRATELEIRAS NA PORTA: Sim PRATELEIRAS REGULÁVEIS: Sim RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO: Sim SEPARADOR DE GARRAFAS: Sim TIMER: Não Peso Líquido (kg)=49Dimensões (A x L x P)=161,9 x 54,8 x 61,3Voltagem=220V

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.910,00** Total Item: 11.640,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 012 704,00 **Total: 2.816,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARTIFLEX Modelo: DIRETOR

Descrição: Material: Courvin/Couro Ecológico Capacidade De Carga: 110 kg Altura (cm): 94cm Largura (cm): 59cm Profundidade (cm): 50cm Altura encosto (cm): 28 cm Largura Encosto (cm): 36 cm Largura assento (cm): 43 cm Profundidade assento (cm): 39 cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 704,00** Total Item: 2.816,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 033 1.049,00 **Total: 1.049,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MIDEA Modelo: MTCS42

Descrição: Micro-ondas 31 Litros MTCS42 - 220 Volts potência máxima de 1000 watts

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.049,00** Total Item: 1.049,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 048 1.998,00 **Total: 1.998,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo: CF6NAB

Descrição: com Acendimento Automático, Tensão: Bivolt Potência: 2,4 kW Tipo de Fogão: De piso Puxadores: Puxadores em alumínio escovado Tipo de Mesa: Mesa de aço brilhante Tampa de vidro acima da mesa: Sim Trempe: Sim, de aço esmaltado Acendimento: Automático Quantidade de Queimadores: 6 Volume (Its): 88 Porta do Forno com Dobradiça Multiestágio: Sim Luz de Forno: Sim Lâmpada do Forno Inclusa: Sim Trava de Segurança do Forno: Sim Tipo de gás: GLP (Podendo ser convertidos a GN nas Redes de Serviço Autorizadas) Medidas (AxLxP): 88,5x76,9x59,7 cm Peso: 29,1 Kg

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.998,00** Total Item: 1.998,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 015 1.470,00 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: W3 Modelo: 409F SMART

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritorio 4 Prateleiras Peso suportado: 40Kg por prateleira Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.470,00** Total Item: 2.940,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 089 932,00 **Total: 932,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TS SHARA Modelo: 4023 COMPACT PRO

Descrição: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 932,00** Total Item: 932,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 070 6.488,88 **Total: 6.488,88**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3 GREEN Modelo: INTEL CORE I3 10100F/HQ LED

Descrição: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.488,88** Total Item: 6.488,88

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 021 2.520,00 **Total: 5.040,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HP Modelo: M404DW

Descrição: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento garantia de 12 meses

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.520,00** Total Item: 5.040,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 021 1.560,00 **Total: 4.680,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGIR Modelo: PROTECT SEAL PEDAL PLUS 42 CM

Descrição: Selador Pedal Controlador Temperatura - Equipamento dotado de controlador eletrônico da temperatura desejada e sinalizador de estado de operação. Ideal para trabalhos intensos e maiores espessuras em PE (Polietileno), PP (Polipropileno) e AL (Aluminizados); Necessita preaquecimento e não possui regulagem de tempo; Tipo de resistência: Barramento de alumínio; Pintura epóxi na cor branca. Área de solda (mm): 700x5, Dimensões externas (L x P x A mm): 715x405x1010, Peso líquido/bruto (kg): 11,1 / 12,8; Potência (W): 300 Tensão (V): 220; Cubagem (m³): 0,27.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.560,00** Total Item: 4.680,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 070 630,00 **Total: 1.260,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PANDIN Modelo: MX 2000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: MESA DE REUNIAO- Material da Estrutura: MDP; Material do Tampo: MDP; Escala de Brilho: Semi-Brilho; Espessura do Tampo (mm): 15; Altura: 74,5cm Largura: 200cm; Profundidade: 100cm Peso: 51kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 630,00** Total Item: 1.260,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 066 290,00 **Total: 290,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MIKATOS MISSOURY Modelo: ADULTO

Descrição: Reanimador Pulmonar Adulto (Ambu) - balão acompanhado de máscara e reservatório para Ambu Adulto com capacidade de armazenamento de 2500 ml e possui válvula superior e inferior, balão em silicone básico autolavável e extensão (tubo), feito em material resistente. Ambu com reservatório Adulto, Feito em Silicone, Reanimador Manual, Máscara.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 290,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 099 450,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PANDIN Modelo: MX 120/MXG02

Descrição: MESAS DE ESCRITORIO: Altura: 75cm, Largura: 120cm, Profundidade: 60cm Pés: Metalon 50x30, Tampo: MDP, Acabamento: Fita de borda, Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 2.700,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 058 120,00 **Total: 2.880,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARTIFLEX Modelo: FIXA POLIPROPILENO

Descrição: CADEIRAS- Assento: L45 x P42cm; Encosto: L38 x A30 cm; Altura do Assento: Máxima/Mínima: 45 cm; Sem Braços fixos; Acesórios; Base Fixa 04 Pés (Modelo contínuo) Base Fixa ; Partes metálicas em pintura epóxi pó.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 2.880,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 072 2.111,00 **Total: 4.222,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PHILCO Modelo: /PAC1200TFMP

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO- Ar Condicionado Split 12.000 Btus Frio Linha Ecoturbo (ve12f), Capacidade de Refrigeração (BTUs), Saída regulável do ar, Controle de temperatura, Voltagem 220W, Dimensões aproximadas do produto: 62,5x44,6x44,4cm (AxLxP), peso: 24kg, modelo: VE12F; Conteúdo da embalagem: Manual De Instalação - Manual De Instruções - Controle Remoto – Placa; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 29x91,6x18,7cm; Peso liq. Aproximado do produto (Kg): 9.5kg; Garantia do fornecedor; Modelo: VI12F

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.111,00** Total Item: 4.222,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 077 1.100,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MIKATOS MISSOURY Modelo: CONVENCIONAL

Descrição: LARINGOSCOPIO- Kit Laringoscópio Completo Com 6 Lâminas Curvas Lâmpada Led, confecciona-das em aço inoxidável e bordas lisas, acabamento da superfície de alta qualidade com iluminação em LED (Luz Branca) com 3.0V, em conformidade com a ISO 7376.01 - Cabo para Laringoscópio Adulto 01 - Lâmina Macintosh Curva N.0 01 - Lâmina Macintosh Curva N.1 01 - Lâmina Macintosh Curva N.2 01 - Lâmina Macintosh Curva N.3 01 - Lâmina Macintosh Curva N.4 01 - Lâmina Macintosh Curva N.5

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 2.200,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 007 290,00 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MIKATOS MISSOURY Modelo: ADULTO

Descrição: Reanimador Pulmonar Adulto (Ambu)- Ambu Infantil em Silicone com reservatório é um reanimador manual infantil, utilizado em primeiros socorros e unidades intensivas para ventilar o pulmão do paciente em caso de infarto, asfixia e afogamento. Feito em silicone, com reservatório, reanimador manual, balão com capacidade de 250 ml/ 500 ml.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 580,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 087 1.200,00 **Total: 1.200,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MIKATOS MISSOURY Modelo: CONVENCIONAL INFANTIL

Descrição: LARINGOSCOPIO INFANTIL - Kit Laringoscópio Completo, Kit destinado para examinar as vias aéreas. Contém: Cabo em metal 2.5V para Laringoscópio Convencional Médio: Cabo em metal à prova de ferrugem, leve e resistente; Cabo com superfície recartilhada, melhor aderência e segurança; Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável; Alimentação por pilhas alcalinas ou bateria recarregável; Esterilizável e autoclavável. Tamanho: Médio, Alimentação: 02 Pilhas Tipo C (Não inclusas), Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Reg. Anvisa. Lâmina Macintosh Curva: Lâmina Macintosh Curva nº0 Neonatal, Lâmina Macintosh Curva nº1 Infantil, Lâmina Macintosh Curva nº2 Criança, Lâmina Macintosh Curva nº3 Adulto Médio, Lâmina Macintosh Curva nº4 Adulto Grande, Lâmina Macintosh Curva nº5 Adulto Grande.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 063 1.430,00 **Total: 5.720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELITE AÇO Modelo: EA 602

Descrição: ARQUIVO - Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Reforçado Chapa 26, Materiais: Metal; Comprimento x Largura x Profundidade: 133 cm x 47 cm x 55 cm; Quantidade de gavetas: 4; Pintura: Epóxi Pó Texturizada; Corrediças em nylon; Puxador Padrão.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.430,00** Total Item: 5.720,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 009 670,00 **Total: 670,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONKAST Modelo: CNK 1040

Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE- Estrutura em tubos de aço carbono quadrado de 25x25 x 1.20mm, Assento e encosto estofado, Apoio para braços estofado em courvim, com regulagem de altura; Pés com ponteiros plásticos; Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso. DIMENSÕES: Dimensão aproximada: 540 x 660 x 820 mm – Capacidade Aprox.: Até 100Kg

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 670,00** Total Item: 670,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 096 270,00 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PURIMAX Modelo: 30 LITROS

Descrição: BALDE A PEDAL- Lixeira Aço Inox com Pedal 30 Litros

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 540,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 079 2.950,00 **Total: 2.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SALUTEM Modelo: 0060/S0470/S0985

Descrição: MESA DE EXAMES - conjunto mesa ginecológica em mdf + banco giratório + escada de dois degraus, Mesa Ginecológica Capacidade para aguentar 120kg; 2 Portas; 3 Gavetas; Prateleira interna removível; Leito estofado com espuma D28 com espuma de 5cm de altura revestido em couro dividido em três partes (cabeceira, assento e perneira); Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras; Estofado em couro; Acabamento pintado; Acompanha: Suporte de Lençol; 01 Par de porta-coxas revestido em couro; Banco Giratório Com Assento Almofadado e Rodízio; Escada de Dois Degraus Pintada

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.950,00** Total Item: 2.950,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 018 814,00 **Total: 814,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PANDIN Modelo: MX 31

Descrição: ARMARIO: Armário de Escritório , Estrutura em MDP 15 mm; Costa em Eucaplac 3 mm; Borda em PVC 1 mm; Dobradiça em Aço; Puxador em Polipropileno; Pés Metálicos; Pés com Acabamento Pintura Eletrostática em Epóxi Fosco, Altura: 160 cm, Largura: 80 cm, Profundidade: 42 cm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 814,00** Total Item: 814,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 028 3.480,00 **Total: 3.480,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MOTOMIL Modelo: CMO/8/50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO: Compressor de Ar Odontológico Cmo-8/50 8 Pés 2hp Monofásico 220V Isento de Óleo, Equipado com filtro redutor de ruídos- Possui rodas e alças que facilitam o transporte // especificações técnicas Marca: Motomil Deslocamento Teórico: 8 pés³/min (227 L/min) Pressão de operação mínima: 80 lbf/pol² (5,5bar) Pressão de operação máxima: 120 lbf/pol² (6,9 bar) Rotação: 1750 rpm nº de pistão: 2 - L Motor: Monofásico 60Hz, 220V, 4 Polos Potência do motor: 2 hp, 1,5kW Volume de óleo: Isento Vol. do reservatório: 50 L Cor: Branco Dimensões: 750mm x 400mm x 700mm Peso: 40kg

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.480,00** Total Item: 3.480,00

LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 38.007.528/0001-65 2.700,00
PARA SAÚDE LTDA

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 066 900,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESTAK Modelo: BIOMBO INOX – DESTAK

Descrição: Triplo Hospitalar Inox Dobrável Com Cortinas Impermeáveis Com Rodízios Estrutura: Confeccionada em tubo de aço inox de diâmetro 3/4 x 1,20 mm. Cortinado: Algodão Cru ou: Lona plástica Pés: Confeccionados em tubo de aço inox de diâmetro 3/4 x 1,20 mm com ponteiros de borracha e com 01 rodízio giratório de diâmetro de 2" nas bandeiras laterais; Aberto: 1,81 X 0,50 x 1,80; Fechado: 0,65 x 0,50 x 1,80

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 2.700,00

BH LABORATORIOS LTDA 22.283.196/0001-01 4.800,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 002 2.400,00 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DAIKI Modelo: 80-2B 110V

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL: Constituída por estrutura fabricada em plástico de alta resistência, tampa com reforço interno metálico, rotor de ângulo fixo e pés de borracha aderentes (tipo ventosas), possui painel frontal com LED luminoso indicativo de funcionamento, interruptor, controladores de velocidade, tempo e display analógico de velocidade. A tampa possui dispositivo de segurança que não permite o funcionamento da centrífuga quando está aberta. Modo de operação contínuo e temporizado; Capacidade: 12x15ml (tubos tipo Falcon, sem tampa) ou 12 tubos 16*100mm (fundo cônico e redondo com tampa); Controladores de velocidade e tempo analógicos; Velocidade Ajustável: 0 - 4000rpm; Timer: 0 - 60min; Rotor de ângulo fixo (45°); Motor com escovas de carvão; A tampa possui dispositivo de segurança que não permite o funcionamento da centrífuga quando está aberta; Dimensão: 330mm x 315mm x 295mm; Peso: 14Kg; Potência: 80W; Voltagem: 220V.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.400,00** Total Item: 4.800,00

MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP 26.499.522/0001-73 37.960,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 040 7.592,00 **Total: 22.776,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DIGITALE Modelo: 7.5

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA- Capacidade: 75 litros, Peso: 52 kg, Câmara: aço inox, Dimensões da câmara: 36 X 84,5 cm (diâmetro x comprimento), Dimensões do autoclave: 120 X 50 x 42 cm (altura x largura x comprimento), Potência: 2000 w, Pressão de trabalho: 1 kgf/cm², Temperatura: padrão O.M.S até 121°C, Segurança: 16 dispositivos de segurança, Tensão/Corrente nomina: 220 V / 5A

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7.592,00** Total Item: 22.776,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 043 7.592,00 **Total: 15.184,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DIGITALE Modelo: 7.5

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA- Capacidade: 75 litros, Peso: 52 kg, Câmara: aço inox, Dimensões da câmara: 36 X 84,5 cm (diâmetro x comprimento), Dimensões do autoclave: 120 X 50 x 42 cm (altura x largura x comprimento), Potência: 2000 w, Pressão de trabalho: 1 kgf/cm², Temperatura: padrão O.M.S até 121°C, Segurança: 16 dispositivos de segurança, Tensão/Corrente nomina: 220 V / 5A

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7.592,00** Total Item: 15.184,00

CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 20.444.829/0001-90 3.700,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 093 1.100,00 **Total: 3.300,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: diasist Modelo: adulto

Descrição: LARINGOSCOPIO- Kit Laringoscópio Completo Com 6 Lâminas Curvas Lâmpada Led, confecciona-das em aço inoxidável e bordas lisas, acabamento da superfície de alta qualidade com iluminação em LED (Luz Branca) com 3.0V, em conformidade com a ISO 7376.01 - Cabo para Laringoscópio Adulto 01 - Lâmina Macintosh Curva N.0 01 - Lâmina Macintosh Curva N.1 01 - Lâmina Macintosh Curva N.2 01 - Lâmina Macintosh Curva N.3 01 - Lâmina Macintosh Curva N.4 01 - Lâmina Macintosh Curva N.5

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 3.300,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 051 200,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: gtech Modelo: nebcom

Descrição: NEBULIZADOR PORTATIL- nebulizador inalador rede vibratória, compacto e fácil de utilizar (apenas 9,3cm de comprimento e 85g), baixíssimo ruído de funcionamento, funcionamento à pilhas, com até de 4 horas de autonomia, permite nebulizar em diversas posições, acompanha máscaras adulto e infantilcor: branco, mantém a nebulização por até 10 segundos em determinadas posições. ITENS INCLUSOS: 01 Nebulizador de Rede Vibratória G-Tech NEBMESH1; 01 tampa protetora; 01 câmara para medicamento; 01 Máscara tamanho adulto + adaptador; 01 Máscara tamanho infantil + adaptador; 01 bolsa para transporte; 01 Inalador bucal; 01 Manual de instruções;

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 400,00

A.L.B DE OLIVEIRA **07.785.176/0001-45** **2.157,42**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 059 1.078,71 **Total: 2.157,42**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLAMED Modelo: UND

Descrição: CADEIRA DE RODAS-Cadeira De Rodas Aço Dobrável Assento 44 Cm Dellamed D100 A cadeira de rodas D100 da DellaMED foi desenvolvida para suportar o uso intenso, mesmo em terrenos irregulares. A D100 passou em todos os testes do INMETRO e Anvisa, unindo conforto e resistência. O modelo possui chassi tubular de aço carbono com pintura epoxi, o que proporciona robustez e alta resistência a umidade. A estrutura da cadeira de rodas D100 é dobrável, contando com o sistema em duplo X e rodas com pneus infláveis e freios bilaterais com alavanca ergonômica. A largura do assento é de 44 cm e seu estofamento é acolchoado. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Modelo: D100 Estrutura: Aço carbono com pintura epóxi Dimensões do produto: Largura: 60 cm / Comprimento: 100 cm / Altura: 88,5 cm Profundidade efetiva do assento: 40 cm Largura interna do assento: 44 cm Altura do encosto: 44 cm Distância entre o apoio para os pés e assento: 39 cm Distância entre o braço e o assento: 21 cm Comprimento do braço: 27 cm Diâmetro de roda traseira de propulsão: 50 cm Peso do produto: 16,2 Kg Peso que o produto suporta: Até 100 Kg.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.078,71** Total Item: 2.157,42

M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES **32.593.430/0001-50** **6.490,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 083 6.490,00 **Total: 6.490,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: X DENT Modelo: COLUNA MOVEL

Descrição: APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLOGICO - Rede ~ 127 ou 220 V, Frequência da rede 50/60 Hz, Corrente nominal 12 A (127 V) - 6 A (220 V), Corrente do tubo 8 mA (variável), Voltagem do tubo 70 Kvp, Variação de voltagem permitida 5 Kv, Filtração total 3,61 mm Al /Equivalente, Ponto focal 0,8 x 0,8 mm (IEC 336/1982), Tempo de exposição 0,32a 3,20 segundos. Todos os Aparelhos de Raios-X Xdent D70 são testados e certificados através de laudos técnicos. Acompanham o equipamento, o Certificado de radiação de fuga e de Blindagem atestado por físico medico Braço com 1,20 m de área útil.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.490,00** Total Item: 6.490,00

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI **31.499.939/0001-76** **1.512,75**

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 061 1.512,75 **Total: 1.512,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIDER Modelo: P200M

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTATIL- Modelo: Portátil Voltagem: Bivolt; Material: Aço Carbono; Material da Bandeja: Inox 430; Material do indicador: ABS; Acabamento: Esmerado; Pintura: Epóxi pó; Display: Led Alto Brilho; Cor Display: Vermelho Peso Suportado: 200 Kg; Peso mínimo: 5 g; Função Tara: Sim Função Volta a Zero: Sim Função Constante: Sim; Comprimento cabo: 4 m

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 1

Valor Unit.: 1.512,75

Total Item: 1.512,75

PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA

MEMBRO DE APOIO ICARO SANTOS DOS SANTOS

MEMBRO DE APOIO MARIA CONCEIÇÃO ROCHA SANTOS